Imperium  institinms,  quatenus  se  de  constituendis  et  subconstituendis 

commissariis  simul  nobiscum  intromitteret,  ne  tanta  eis  dispensandi 

licentia  foret,  cum  magis  timerent  verba  dare  Imperio  quam  nobis. 

Sumus  tamen  semper  rogati  atque  persuasi,  ut  negotium  apud  nos 

totum  voluerimus,  quod  licet  pro  virili  efFecerimus,  non  tamen  contenti 

erimus,  nisi  Caesaream  Maiestatem  et  Imperium  de  singulis  informa- 

verimus,  antequam  ex  Germania  divertamur"  ^  Es  schien,  als  habe 
Peraudi  den  Ablafs  gepredigt  im  Interesse  des  Kaisers,  der,  sich  auf 

Alexander  VI.  und  Julius  II.  berufend,  die  Gelder  für  sich  einforderte. 

Doch  die  Kurie  bemühte  sich,  auch  ihrerseits  das  Drittel,  ja  wohl 

^uch  die  ganze  Summe,  zu  erhalten.  In  einem  Exkurs  werde  ich 

darüber  handeln ;  hier  ist  nur  anzuführen,  was  sich  auf  den  Anteil  der 

Fugger  bezieht. 
An  der  Kurie  werden  drei  Posten  eingezahlt.  Am  21.  Juli  1500 

stellte  Papst  Julius  II.  eine  Quittung  aus.  Er  hatte  empfangen:  „ab 

Arnesto  archiepiscopo  Magdeburgensi  et  pro  eo  ab  episcopo  Sambiensi 

{Samland)  per  manus  Uulrici  Fucher  et  fratrum  florenos  500  Renenses 

(deducto  cambio  =  ducatos  357  V2)  ex  pecuniis  penes  dictum  archi- 
episcopum  per  b.  m.  Raymundum  cardinalem  Gurcensem  apostolice 

sedis  tunc  legatum  depositis^".  Ob  das  die  Ablafsgelder  des  Erz- 
sprengels  oder  des  Metropolitanbezirkes  waren,  ist  ungewifs ;  die  runde 

Summe  beweist,  dafs  es  sich  um  eine  Teilzahlung  handelt.  Der  Über- 
bringer, Günther  von  Bünau,  seit  kurzem  Bischof  von  Samland,  war 

selbst  Subkommissar  des  Ablasses  gewesen.  Am  31.  Juli  1509  nahm 

die  Kammer  ein :  „flor.  1500  Renenses  a  capitulo  Osnabrugensi  pro 

residuo  exactarum  alias  per  Raymondum  cardinalem  Gurcensem  olim 

in  jjrovineia  Coloniensi  coUectorem  per  manus  Rigi  Fuggeri  et  fratrum 

Curie,  ex  quibus  deducuntur  fl.  75  nomine  cambii  et  fuerunt  ad  exitum 

'  Paulus,  Peraudi  681  Anm.  1. 
2  Vatik.  Archiv.     Divers.  Canier.  .>5  fol.  111  "*. 
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.S.  L».  X.  in  hoc  folio  123  duc.  1125"'.  Die  dritte  Zahlung  findet 
sich  unter  dem  6.  November  1511 :  ,die  VI.  Xovembris  habuit 

ducatos  mille  quingentos  auri  de  camera  a  domino  Jacobo  de  Fucariß 

et  sociis  mercatoribus  Theutonicis .  quos  solvunt  virtute  unarum  litte- 
rarum  suorum  corrispondentium  de  Xorimmberg  factarum  in  dicto  loco